
ประกาศโรงพยาบาลสวนสราญรมย์ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป

ด้วยโรงพยาบาลสวนสราญรมย์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภท 
ท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และ 
เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๑๑ 
กันยายน ๒๔๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและ 
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๔๔๔ และ 
คำส่ังกรมสุขภาพจิตท่ี ๘๐๔/๒๕๔๖ ลงวันท่ี ๑๑ ตุลาคม ๒๔๔๖ เร่ือง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรร 
และลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรโดยมีรายละเอียด ดังน้ี

๑. ซ่ือกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน
โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ มีอัตราว่างจำนวน ๑ อัตรา
๑. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสถิติ กลุ่มงานบริการ จำนวน ๑ อัตรา

(ปฏิบัติงานกลุ่มงานเวชระเบียนและสถิติ กลุ่มภารกิจยุทธศาสตร์และแผนงาน)

- รายละเอียดท่ีเก่ียวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข ๑) -

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีลืทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว่า ร)Gs ‘บ
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตพ่ืนเพืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบช้าราชการพลเรือน
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม,เป็นช้าราชการหรือลูกจ้าง ของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน 
ท้องถ่ิน และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม1เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 
ว่าด้วยโรคมาย่ืนด้วย

๒.๒ เง่ือนไขการจ้าง/ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข ๑)

/๓. การรับสมัคร



๓. การรบสมคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ผู้สนใจจะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ีกลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ข้ัน ๓ อาคารสราญราษฎร์ 
โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งแต่วันที่ ๙ -  ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๓ ในวันและเวลาราชการ 
โดยผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ๑0๐ บาท

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑.๔ X ๒ น้ิว โดยถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปีดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป
(๒) วุฒิการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่ง 

ท่ีสมัคร ฉบับจริงพร้อมสำเนาจำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ อนุมัติจากผู้มี 
อำนาจอนุมัติภายในวันท่ีปิดรับสมัคร ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาด้งกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้ให้ 
นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิขาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติวุฒิ 
การศึกษาจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได้

(๓) สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประขาซน ฉบับจริงและสำเนา จำนวน 
อย่างละ ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปล่ียนซ่ือ - 
นามสกุล (กรณีซ่ือ -  นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทหารกองเกิน สด.๙ หรือใบผ่านการ
ตรวจเลือกการเกณฑ์ทหาร สด.๔๓ หรือ สด.๘ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

(๔) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ
ท้ังน้ี ใบสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนตำรับรองสำเนาถูกต้อง และลงซ่ือกำกับไว้ด้วย 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 

ท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ
ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มี 
สิทธิสอบตามประกาศรับสมัครด้งกล่าวให้ถือว่า การรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรคร้ังน้ีเป็นโมฆะสำหรับ 
ผู้น้ัน

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมิน 
สมรรถนะ

โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๔๖๓ ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ด้านการ- 
บริหารงานบุคคล ขั้น ๓ อาคารสราญราษฎร์ โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี และ 
http://www.suansaranrom.go.th

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑)

/๖.เกณฑ์การตัดสิน..

http://www.suansaranrom.go.th


๖. เกณฑ์การตัดสิน
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑)

๗. การประกาศรายข่ือและการข้ึนรายช่ีอผู้ผ่านการเลือกสรร
โรงพยาบาลสวนสราญรมย์จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ โดยบัญชี 

รายซ่ือดังกล่าวโห้เป็นอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเม่ือการเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันข้ึนบัญชีหรือนับแต่วัน 
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันน้ีโหม,แล้วแต่กรณี

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมสุขภาพจิตกำหนด

ประกาศ ณ วันท่ี (ป0 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาว'บุญสิริ จันสิริมงคล)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสวนสราญรมย์



เอกสารหมายเลข ๑
- ๔-

รายละเอียดการจ้างพนักงานราชการ 
หน่วยงาน โรงพยาบาลสวนสราญรมย์

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสถิติ ตำแหน่งเลชท่ี ๑๒๔๕ จำนวน ๑ อัตรา กลุ่มงาน บริการ 

©. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
ปฏิบัติงานทางการจัดทำสถิติ ซ่ึงมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการเก็บรวบรวมข้อมูลสถิติ การ 

ตรวจสอบความแนบนัยและความสมบูรณ์ของข้อมูลสถิติ การลงรายการตารางและจัดทำตารางรายงาน สถิติ 
จัดทำรายงานสถิติ จัดทำทะเบียนแบบช่วยในการจัดทำแผนท่ีเพ่ืองานสถิติ และปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืน ท่ีเก่ียวข้อง

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) สำรวจ จัดทำ รวบรวม ตรวจสอบข้อมูลสถิติที่มีความซับซ้อนไม่มากนัก เพ่ือเป็น 

ฐานข้อมูล หรือข้อมูล สนับสนุนในการจัดทำเอกสารทางวิชาการต่าง ๆ
(๒) สนับสนุนการปฏิบัติงานสำรวจสถิติ อาทิ ช่วยในการจัดร่างตารางรายงานสถิติ ช่วย 

ร่างแบบสอบถาม เพ่ือให้การปฏิบัติงานสำรวจสถิติดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
(๓) จัดหมวดหมู่ และจัดทำทะเบียนข้อมูลสถิติ เพ่ือความสะดวกรวดเร็วในการค้นหา

ข้อมูล
๒. ด้านการบริการ

(๑) ให้บริการข้อมูลสถิติแก่บุคคลท่ีสนใจ เพ่ือให้บุคคลเหล่าน้ันไค้รับข้อมูลท่ีถูกต้อง 
(๒) ให้คำปรึกษา แนะนำแก่เจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือให้การปฏิบัติงานดำเนินไป

อย่างราบร่ืน
(๓) ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีไค้รับมอบหมาย

๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง/เง่ือนไขการจ้าง
(๑) ไต้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกสาขาวิชา
(๒) มีประสบการณ์ในการทำงานด้านท่ีเก่ียวข้องกับตำแหน่งมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี 

๓. ค่าตอบแทน ๑๑,๘๔0 บาท/เดือน

๔. สิทธิประโยขน่ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๔๔๗ และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการฯ

๔. ระยะเวลาการจ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๔๖๔ และต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกปี

/๖. หลักเกณฑ์การเลือกสรร...



๖. หลักเกณฑ์การเลือกสรร

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนน
เต็ม

วิธีการประเมิน

การประเมินคร้ังท่ี ๑
๑. ความรู้ความสามารถท่ัวไป
๒. ความรู้ความสามารถท่ีใข้เฉพาะตำแหน่ง

- ความรู้ด้านสถิติเบ้ืองต้น
- ความรู้ด้านคณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์
- ความรู้ด้านระบบรายงานและสารสนเทศ

๑๐๐ สอบข้อเขียน

การประเมินคร้ังท่ี ๒
๓. คุณสม,บัติส่วนบุคคล

- บุคลิกภาพ
- การคิดเซิงวิเคราะห์และการแถ้ปิญหา
- ประสบการณ์และความสามารถพิเศษ
- การบริการท่ีดี
- ความรู้ระบบคุณภาพ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

โรงพยาบาลสวนสราญรมย์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ โดยการสอบข้อเขียนก่อน 
และผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะในคร้ังที่ ๒ ต่อไป

๗. เกณฑ์การตัดสิน
(๑) ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้คะแนนใน 

การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ไม่ตรกว่าร้อยละ ๖๐ 
(๒) ผู้ท่ี'จะถือ'ว่าเป็นผู้ท่ีผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ท่ีไต้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ แต่ละคร้ัง 

ไม่ต่ําก'ว่าร้อยละ ๖๐
(๓) การจัดจ้างจะเป็นตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ ในกรณี'ท่ีมีคะแนน'รวมเท่ากัน'ให้ผู้ท่ีมีคะแนน,ประเมิน 
สมรรถนะครั้งท่ี ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้ามีคะแนนเท่ากันอีกให้ผู้มีเลขประจำตัวสอบก่อน 
เป็นผ้อยในลำดับท่ีสงกว่า


